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Miliarder Elon Musk, założyciel takich firm jak PayPal, Tesla
Motors  i  SpaceX,  przyzwyczaił  już  nas  do  swoich
spektakularnych pomysłów. Proponujący szybką kolonizację Marsa
ekscentryk, ma w planach jeszcze jeden spektakularny projekt.
Tym razem chodzi o budowę konstelacji 4425 satelitów, które
stworzą pierwszą spójną globalną sieć telekomunikacyjną.

Ambicją  firmy  SpaceX  jest  uzyskanie  możliwości  świadczenia
szerokopasmowego Internetu pod każdą szerokością geograficzną,
włączając w to bieguny i równik. Obecnie to właśnie w tych
obszarach korzystanie z Internetu jest mocno utrudnione.

Skala projektu jest zdumiewająca, ponieważ obecnie na orbicie
znajduje  się  1419  aktywnych  satelitów  i  około  2600
niedziałających,  ale  orbitujących  na  różnych  wysokościach.
Mówimy zatem o wystrzeleniu podobnej ilości satelitów do tej,
która aktualnie znajduje się nad naszymi głowami. Nie będą to
jednak  wielkie  niczym  autobus  wielotonowe  satelity,  tylko
ważące około 300 kg średniej wielkości urządzenia.

Większość z satelitów znajduje się na wysokości 35 tysięcy
kilometrów nad Ziemią, ale te, które planuje wystrzelić SpaceX
znajdą się na wysokości jedynie 1150 km. Dzięki niewysokiej
orbicie  możliwe  będzie  świadczenie  usług  internetowych  z
relatywnie niewielkim opóźnieniem, rzędu 30 ms. Wcześniejsze
systemy satelitarne ze względu na to, że operują z wyższych
orbit  nie  są  w  stanie  osiągnąć  takich  parametrów
transmisyjnych.

System  telekomunikacyjny  SpaceX  ma  zapewnić  dostęp  do
internetu  z  przepływnością  do  1  Gbps  dla  użytkownika
końcowego. Na obszarze większości Ziemi stanie się on dostępny
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już  po  wystrzeleniu  800  satelitów.  Wynoszenie  na  orbitę
kolejnych ma umożliwić zwiększenie wydajności i elastyczności
systemu  oraz  prawdziwie  globalne  pokrycie  z  biegunami
włącznie.
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